Dienstplan Jugendfeuerwehr Chemnitz/Erfenschlag 2025

09.01.2025
11.01.2025
23.01.2025
06.02.2025
Winterferien
06.03.2025
20.03.2025
10.04.2025
Sa., 12.04.2025
Di., 15.04.2025
Osterferien

Sa., 10.05.2025
15.05.2025
22.05.2025

Sa., 24.05.2025
12.06.2025

21.06.2025
26.06.2025
Sommerferien

21.08.2025
22.8-24.8.2025
04.09.2025
18.09.2025
02.10.2025
Herbstferien
30.10.2025
13.11.2025
27.11.2025

Fr., 05.12.2025

Gruppe 1

Erste Hilfe / UVV
Tannenbaumglihen

Knoten und Leinen
Besuch der FW3

Geratekunde LF

Rauchhaus / Spiel

Besuch des THW Chemnitz (beide Gruppen gemeinsam)
Aktion ,,Goldener Besen” (beide Gruppen gemeinsam)

Gemeinsamer Dienst mit JF Einsiedel (beide Gruppen gemeinsam)

25 Jahre JF +1 (beide Gruppen gemeinsam)
Wasserentnahme offenes Gewasser
Schlauch bootUbung (beide Gruppen gemeinsam)
Kletterwald (beide Gruppen gemeinsam)
Grundiibung

Chemnitz Fire Cup
Wasserentnahme Unterflurhydrant

Loschen mit verschiedenen Strahlrohren

Jugendlager FTZ (beide Gruppen gemeinsam)

Gemeinsamer Dienst mit JF Einsiedel (beide Gruppen gemeinsam)
Grundiibung

Leiterlibung

Umgang mit den Handfeuerloschern
Beleuchten der Einsatzstelle
Orientieren in dunklen Rdumen

Weihnachtsfeier (beide Gruppen gemeinsam)

Alle Dienste finden donnerstags statt und beginnen 17.00 Uhr im Geratehaus und werden
gegen 18.30 Uhr beendet. Die Dienste werden in Einsatzkleidung abgehalten.

Anderungen vorbehalten! Auch im Internet unter www.feuerwehr-erfenschlag.de

Jugendfeuerwehrwart T. Haugner Wehrleiter M. Ahnert



