Dienstplan Jugendfeuerwehr Chemnitz/Erfenschlag 2025

Gruppe 1

09.01.2025	Erste Hilfe / UVV
11.01.2025	Tannenbaumglühen
23.01.2025	Knoten und Leinen
06.02.2025	Besuch der FW3
Winterferien	
06.03.2025	Gerätekunde LF
20.03.2025	Rauchhaus / Spiel
10.04.2025	Besuch des THW Chemnitz (beide Gruppen gemeinsam)
Sa., 12.04.2025	Aktion "Goldener Besen" (beide Gruppen gemeinsam)
Di., 15.04.2025	Gemeinsamer Dienst mit JF Einsiedel (beide Gruppen gemeinsam)
Osterferien	
Sa., 10.05.2025	25 Jahre JF +1 (beide Gruppen gemeinsam)
15.05.2025	Wasserentnahme offenes Gewässer
22.05.2025	Schlauchbootübung (beide Gruppen gemeinsam)
Sa., 24.05.2025	Kletterwald (beide Gruppen gemeinsam)
12.06.2025	Grundübung
21.06.2025	Chemnitz Fire Cup
26.06.2025	Wasserentnahme Unterflurhydrant
Sommerferien	
21.08.2025	Löschen mit verschiedenen Strahlrohren
22.8-24.8.2025	Jugendlager FTZ (beide Gruppen gemeinsam)
04.09.2025	Gemeinsamer Dienst mit JF Einsiedel (beide Gruppen gemeinsam)
18.09.2025	Grundübung
02.10.2025	Leiterübung
Herbstferien	
30.10.2025	Umgang mit den Handfeuerlöschern
13.11.2025	Beleuchten der Einsatzstelle
27.11.2025	Orientieren in dunklen Räumen
Fr., 05.12.2025	Weihnachtsfeier (beide Gruppen gemeinsam)

Alle Dienste finden donnerstags statt und beginnen 17.00 Uhr im Gerätehaus und werden gegen 18.30 Uhr beendet. Die Dienste werden in Einsatzkleidung abgehalten.

Änderungen vorbehalten! Auch im Internet unter www.feuerwehr-erfenschlag.de